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Prefeitura Municipal de Rio Bom-PR
Relatério Resumido da Execugdo Orgamentdria
Balango Or¢amentario
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2017/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §19) Em Reais
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS SALDO
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre % Até o Bimestre %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)(1) 18.517.480,00 18.517.480,00 2.144.715,73 11,58 6.629.114,31 35,80 11.888.365,69
RECEITAS CORRENTES 18.217.480,00 18.217.480,00 2.144.715,73 11,77 6.359.114,31 34,91 11.858.365,69
RECEITA TRIBUTARIA 400.000,00 400.000,00 115.250,45 28,81 235.540,48 58,89 164.459,52
IMPOSTOS 362.000,00 362.000,00 95.793,85 26,46 212.944,11 58,82 149.055,89
TAXAS 38.000,00 38.000,00 19.456,60 51,20 22.596,37 59,46 15.403,63
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 80.000,00 80.000,00 4.927,13 6,16 21.157,85 26,45 58.842,15
CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE ILUMINAGA 80.000,00 80.000,00 4.927,13 6,16 21.157,85 26,45 58.842,15
RECEITA PATRIMONIAL 25.100,00 25.100,00 10.383,45 41,37 35.476,88 141,34 -10.376,88
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 25.100,00 25.100,00 10.383,45 41,37 35.476,88 141,34 -10.376,88

RECEITA AGROPECUARIA - - - - - - -
RECEITA DE SERVIGOS 84.530,00 84.530,00 1.666,40 1,97 1.812,20 2,14 82.717,80
TRANSFERENCIAS CORRENTES 17.511.850,00 17.511.850,00 1.968.430,33 11,24 6.009.924,29 34,32 11.501.925,71
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 17.511.850,00 17.511.850,00 1.955.262,49 11,17 5.977.004,69 34,13 11.534.845,31
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - - 13.167,84 - 32.919,60 - -32.919,60
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 116.000,00 116.000,00 44.057,97 37,98 55.202,61 47,59 60.797,39
MULTAS E JUROS DE MORA 19.000,00 19.000,00 646,77 3,40 1.947,01 10,25 17.052,99
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 37.000,00 37.000,00 40.486,08 109,42 43.077,76 116,43 -6.077,76
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 56.000,00 56.000,00 2.925,12 5,22 10.177,84 18,17 45.822,16
RECEITAS DIVERSAS 4.000,00 4.000,00 - - - - 4.000,00
RECEITAS DE CAPITAL 300.000,00 300.000,00 - - 270.000,00 90,00 30.000,00

OPERAGOES DE CREDITO 270.000,00 270.000,00 - - 270.000,00 100,00 -

OPERAGOES DE CREDITO INTERNAS 270.000,00 270.000,00 - - 270.000,00 100,00 -
ALIENAGAO DE BENS 30.000,00 30.000,00 - - - - 30.000,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS 10.000,00 10.000,00 - - - - 10.000,00
ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 20.000,00 20.000,00 - - - - 20.000,00
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RECEITAS

PREVISAO

INICIAL

PREVISAO

ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

(b)

%
(b/a)

Até o Bimestre

(c)

%
(c/a)

SALDO

(a-c)

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS)(l)

SUBTOTAL DAS RECEITAS(1I1)=(I+11)

18.517.480,00

18.517.480,00

2.144.715,73

6.629.114,31

11.888.365,69

OPERAGOES DE CREDITO-REFINANCIAMENTO(IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(IlI+1V)

18.517.480,00

18.517.480,00

2.144.715,73

11,58

6.629.114,31

35,80

11.888.365,69

DEFICIT(VI)

TOTAL(VII)=(V+V1)

18.517.480,00

18.517.480,00

2.144.715,73

11,58

6.629.114,31

35,80

11.888.365,69

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

Reabertura de Créditos Adicionais

186.278,79

186.278,79
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DESPESAS

DOTACAO

INICIAL

(d)

DOTACAO

ATUALIZADA

(e)

DESPESAS EMPENHADAS
No Até o
Bimestre Bimestre

(f)

SALDO

(g)=(e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

No

Bimestre

Até o
Bimestre

(h)

SALDO

(i)=(e-h)

DESPESAS
PAGAS ATE

O BIMESTRE

(i)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS)(VIII)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS)(IX)

18.517.480,00
16.895.480,00
10.564.870,00
75.000,00
6.255.610,00
1.462.000,00
1.002.000,00
460.000,00

160.000,00

19.291.644,97
17.575.330,49
10.637.592,29
75.000,00
6.862.738,20
1.556.314,48
1.276.314,48
280.000,00

160.000,00

2.185.659,93
2.107.870,94
1.359.579,91
9.646,08
738.644,95
77.788,99
995,00

76.793,99

6.589.956,79
6.159.438,82
4.009.269,24
26.317,21
2.123.852,37
430.517,97
281.135,60

149.382,37

12.701.688,18
11.415.891,67
6.628.323,05
48.682,79
4.738.885,83
1.125.796,51
995.178,88
130.617,63

160.000,00

2.213.821,83
2.130.800,84
1.367.352,69
9.646,08
753.802,07
83.020,99
6.227,00

76.793,99

6.229.341,31
5.801.932,34
4.008.061,14
26.317,21
1.767.553,99
427.408,97
278.026,60

149.382,37

13.062.303,66
11.773.398,15
6.629.531,15
48.682,79
5.095.184,21
1.128.905,51
998.287,88
130.617,63

160.000,00

6.121.508,15
5.694.099,18
3.900.297,18
26.317,21
1.767.484,79
427.408,97
278.026,60

149.382,37

SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)

18.517.480,00

19.291.644,97

2.185.659,93

6.589.956,79

12.701.688,18

2.213.821,83

6.229.341,31

13.062.303,66

6.121.508,15

AMORTIZACAO DA DiVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobilidria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XII)=(X+X1)

18.517.480,00

19.291.644,97

2.185.659,93

6.589.956,79

12.701.688,18

2.213.821,83

6.229.341,31

13.062.303,66

6.121.508,15

SUPERAVIT(XIII)

399.773,00

TOTAL(XIV)=(XII+XI11)

18.517.480,00

19.291.644,97

2.185.659,93

6.589.956,79

2.213.821,83

6.629.114,31

6.121.508,15

RESERVA DO RPPS

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 12/Jul/2017, 13h e 28m.



